Fol. 93. « Revelatio quæ facta est sancto pape Stephano et memoria de consecratione altaris sanctorum apostolorum Petri et Pauli, quod est situm ante sepulchrum sanctissimi Dionysii sociorumque ejus; que revelatio et consecratio acta est anno ab incarnatione Domini DCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> III<sup>to</sup>, v<sup>to</sup> kl. Augusti. (Jaffé, *Regesta*, I, p. 191. — Mansi, *Concil. ampl. coll.*, XII, 557.)

Fol. 94 v°. « Passio sancti Calixti pape. » (*AA. SS. Bolland.*, oct. VI, 439.)

Fol. 99. « Passio beatorum martyrum Simproniani, Claudii, Nicostrati, Castorii, atque Simplicii. Tempore quo Dioclecianus Augustus perrexit Pannonias... »

Fol. 105 v°. « Passio sancte Afre martyris. In illis diebus apud Cretam, in civitate Augusta... » (*AA. SS. Bolland.*, aug. II, 55.)

Fol. 111. « Passio sancti Theodori martyris. Temporibus suis Maximianus et Maximinus imperatores miserunt... »

Fol. 115. « Passio sancti Menne martyris. Anno secundo imperii sui Dioclecianus Augustus... »

Fol. 119 v°. « Incipit prologus in gestis sanctorum Juliani martyris et Basilisse virginis. Beati martires superantes seculum vel tormenta... Gesta. Beati igitur Juliani martyris passionem... » (*AA. SS. Bolland.*, jan. I, 575.)

Fol. 144. « Passio sancte Caterine virginis. Tradunt annales historie quod Constantinus... »

Fol. 156. Table du contenu du volume :

« Et bonus et bellus hec continet iste libellus  
 . . . . .  
 O pater ingenite, sit et enti laus ab utroque. Amen.

Filius annorum tunc ter sex atque duorum  
 Taliter asserere me puto posse fere  
 Virginis a partu centum post hoc agor actu,  
 Annos undecies quinqueque quindecies.

Hoc est M. C. LXX. VI°. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 156 feuillets, 275 sur 180 millim. Rel. veau rac. (Abbaye de la Trappe.)

**22.** Fol. 1. Commentaire sur les Psaumes I-LXXVII. « Ad intelligentiam hujus propositi videndum est que sit materia... — ...habita in corpore subdito peccatis... »

Fol. 80. « Historia Yvonis Carnotensis. Assiriorum rex igitur potentissimus fuit olim Ninus... — ...Anno incarnationis Dominice octingentesimo quarto decimo intronizatus. » — Ce texte, comme celui du manuscrit n° 20 (fol. 1), appartient à la famille des manuscrits dans lesquels le nom d'Ives de Chartres a été substitué à celui de Hugues de Fleuri. Cf. Waitz, dans Pertz, *Scriptores*, IX, 338, l. 43 et 339, l. 21. — Fol. 136. Boetii liber de Trinitate, cum commentario. (Præf.) « Omnium que rebus percipiendis... (Text.) Investigatam diutissime quaestionem... (Comment.) Premittit prologum in quo quamvis... — ...est enim utriusque nominis. »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 166 feuillets. 272 sur 192 millim. Rel. bois. (Saint-Évroult, 54.)

**23.** Gregorii IX Decretalium libri V et Decretales Innocentii IV.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 314 feuillets, à 2 col. 265 sur 185 millim. Dérelé. (Saint-Évroult, 106.)

**24.** Opuscula varia.

Fol. 1. Hugonis de Mauritania « de fide et spe. Omni poscenti rationem reddere, ut ait beatus Petrus... Fides, ut ait apostolus, est substantia... — ...et tamen unus excellit. »

Fol. 25. Algeri de corpore et sanguine Domini libri III. « Quia sancti de corpore et sanguine Domini... — ...nobis sentiamus, qui cum patre », etc.

Fol. 86 et 118. Sermones octo S. Bernardi et aliorum. « Miserere m., D., s. m. t. Triplex est divina misericordia, parva, mediocris, magna... »

Fol. 91. Brevis expositio in cap. I Genesis. « In principio, etc. Celum significat summam, terra una... »

Fol. 122. Quaedam de jure. « Calumniari est falsa crimina... » — Voy. le ms. 19 d'Évreux.

Fol. 140. [Haimonis?] homiliae de feriis et dominicis quadragesimae. « Memento, Domine, quod pulvis... Humani generis, dilectissimi, miseranda condicio... »

Fol. 157. De conditione humana. « Deus omnibus creaturis suis communiter haec tria distribuit, naturam, speciem, usum... — ...fraudulenta inimici oscula. »

Fol. 169. Sermones de diversis. « In adventu Domini. Erit in novissimis diebus preparatus mons... Venturum in carne salvatorem... »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 176 feuillets. 220 sur 157 millim. Rel. en bois. (Saint-Évrout, 97.)

23. Opuscula varia.

Fol. 1. De arithmetica. « [O]mnia que a primeva etate rerum processerunt... sic ter tria et erit novenarius. »

Fol. 2 v<sup>o</sup>. Vocabularium. « Abba idem est quod pater. Abel, nomen ejusdam lapidis. Abdicare componitur de ab et dedico... »

Fol. 7. S. Bonaventuræ commentarius in II Sententiarum. « Solummodo hoc inveni quod Deus fecit hominem... Sollicite consideranti presentis libri... — ...inspiciat adjacentia aut... »

Fol. 43 et 141. Sermones nonaginta. « Inventa una preciosa margarita... Hoc verbum solet assumi in laudem virginum... — ...que sibi fecerat ob hanc causam. » — A la fin, table à la suite de laquelle on lit : « Summa sermonum nonaginta unum; qui scripsit hunc librum habeat locum in paradisum. »

Fol. 131. Massa compoti (metricæ). « Licet modo in fine temporum plures constet haberi codices de arte calculatoria... (Glosa.) In hoc opere sicut in quolibet inquirenda sunt quatuor... »

« Tempore digereret cum conditor orbis in animo  
Constituit menses quinque bis esse suo